UỶ BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN HƯNG NGUYÊN

Số:           /UBND-TP
V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn
bản pháp luật mới” do UBND tỉnh

Nghệ An tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hưng Nguyên, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:
                - Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện;
                - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
                - UBND các xã, thị trấn;
                - Các Trường THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 7679/UBND-TH ngày 9/9/2024 của UBND tỉnh Nghệ
An về việc tuyên truyền, tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật
mới” năm 2024. Để cuộc thi được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, thu hút đông đảo
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân tham
gia, UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các
xã, thị trấn và các trường học trên địa bàn huyện thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Phổ biến, quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ
quan, đơn vị và các đơn vị trực thuộc tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi (giao
chỉ tiêu cụ thể từng tuần); tuyên truyền đề Nhân dân trên địa bàn huyện biết về cuộc
thi, nội dung cụ thể:

1.1. Thời gian diễn ra cuộc thi:
- Cuộc thi diễn ra trong 4 tuần, bắt đầu lúc 8h00 ngày 09/9/2024 và kết thúc

lúc 8h00 ngày 07/10/2024;
- Thời gian thi trắc nghiệm hàng tuần được tính từ 8h00 thứ Hai tuần này và

kết thúc vào 8h00 thứ Hai tuần kế tiếp (Thời gian máy chủ của Ban Tổ chức nhận
bài thi và chốt thời gian kết thúc bài thi của từng tuần).

1.2. Nội dung thi:
Tìm hiểu một số văn bản pháp luật mới trong năm 2023, 2024 bao gồm:

Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng năm 2023, Luật Căn cước 2023, Luật Đất
đai năm 2024.

1.3. Cơ cấu giải thưởng
a) Giải cá nhân:
Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần, mỗi tuần có 11 giải thưởng, bao gồm:

2

- 01 giải Nhất: Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh và tiền thưởng trị giá
2.000.000 đồng/giải;

- 02 giải Nhì: Tặng Giấy chứng nhận của Trưởng Ban Tổ chức và tiền thưởng
trị giá 1.500.000 đồng/giải;

- 03 giải Ba: Tặng Giấy chứng nhận của Trưởng Ban Tổ chức và tiền thưởng
trị giá 1.000.000 đồng/giải

- 05 giải Khuyến Khích: Tặng Giấy chứng nhận của Trưởng Ban Tổ chức và
tiền thưởng trị giá 500.000 đồng/giải

b) Giải tập thể:
Sau khi kết thúc cuộc thi, Ban Tổ chức lựa chọn 04 đơn vị có lượt người tham

gia nhiều nhất và chất lượng thi tốt nhất qua 04 tuần thi để Chủ tịch UBND tỉnh
tặng Bằng khen và tiền thưởng 4.000.000 đồng/giải.

1.4. Hình thức thi:
Thi trắc nghiệm hàng tuần trên phần mềm theo hình thức truy cập vào Cổng

thông tin điện tử tỉnh Nghệ An tại địa chỉ https://nghean.gov.vn, vào chuyên mục
“Cuộc thi tìm hiểu văn bản pháp luật mới” năm 2024 làm theo hướng dẫn để làm
bài thi gửi về Ban Tổ chức cuộc thi. Cuộc thi tổ chức trong 04 tuần, mỗi tuần chốt
kết quả thi một lần.

Ban Tổ chức cuộc thi đăng tải Bộ câu hỏi và đáp án lên chuyên mục cuộc thi
trực tuyến “Tìm hiểu văn bản pháp luật mới” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Nghệ
An để thí sinh nghiên cứu trước khi làm bài thi (Đề thi hàng tuần sẽ đươc lấy trong
Bộ câu hỏi này).

1.5. Thông báo kết quả và trao thưởng
- Kết quả thi trắc nghiệm hằng tuần sẽ được cập nhật trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Nghệ An chậm nhất 02 ngày kể từ khi kết thúc tuần thi. Trong trường
hợp phải xác minh các vấn đề về kết quả thi, gian lận trong làm bài thi… thì thời
gian công bố kết quả có thể kéo dài tối đa 07 ngày.

- Sau 4 tuần tổ chức cuộc thi, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ tham mưu UBND tỉnh
tổ chức tổng kết và trao giải thưởng cho những cá nhân và tập thể đạt giải. Lịch
tổng kết và trao giải sẽ được thông báo tại chuyên mục cuộc thi trên Cổng thông tin
điện tử tỉnh Nghệ An tại địa chỉ http://nghean.gov.vn và thông báo trực tiếp cho
người đạt giải qua điện thoại (hoặc qua thư điện tử hoặc thư qua dịch vụ bưu chính).

1.6. Để tìm hiểu về Thể lệ và các nội dung khác có liên quan
Người dùng truy cập vào Trang tin Thông tin điện tử tỉnh Nghệ An tại địa

chỉ https://nghean.gov.vn, vào chuyên mục “Cuộc thi tìm hiểu văn bản pháp luật
mới” năm 2024.

https://nghean.gov.vn/
http://nghean.gov.vn/
https://nghean.gov.vn/

3

2. Phòng Tư pháp: Chủ động nắm bắt thông tin, tình hình, đôn đốc các cơ quan
đơn vị triển khai kịp thời và tích cực tham gia cuộc thi.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tăng
thời lượng phát thanh tuyên truyền về cuộc thi, ít nhất ngày 2 lượt, mỗi lượt 10-15 phút.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo có văn bản chỉ đạo, đôn đốc các trường học trên
địa bàn huyện tích cực tham gia cuộc thi.

5. Các thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện: Quan tâm chỉ đạo cán
bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị tích cực tham gia cuộc thi.

Nhận được công văn này, đề nghị các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị -
xã hội cấp huyện, Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện, các cơ quan,
đơn vị, trường học, UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện,
tích cực hưởng ứng tham gia dự thi.

(Gửi Bộ câu hỏi và đáp án cuộc thi kèm theo Công văn này)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Trung tâm VH,TT&TT huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Hữu Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-14T10:34:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hữu Hà<hanh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T07:53:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T07:53:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T07:53:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T07:53:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!